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Vraag 1.
Erkent het College de maatschappelijke en financiële impact van het besluit van de gemeente Heerlen met betrekking tot mijnwater BV en de burgers van de gemeente Heerlen c.q. van de burgers van Parkstad en indirect (via het LEF) van de bewoners van provincie Limburg? Zo ja, wat gaat het College hieraan doen? Zo nee, waarom niet?


Antwoord.

Gemeente Heerlen heeft een handhavingsbesluit genomen met betrekking tot Eurohandelsonderneming B.V.. Dit besluit staat los van de casus1 Mijnwater en Eurohandelsonderneming B.V.. Ondanks dat beide zaken gelijktijdig spelen, is er voor zover ons bekend geen onderlinge relatie tussen het handhavingsbesluit van gemeente Heerlen en de gesprekken tussen Mijnwater en Eurohandelsonderneming B.V. Gemeente Heerlen heeft op haar website een toelichting gegeven op haar handhavingsbesluit. Deze toelichting kunt u raadplegen op de volgende website:

https://www.heerlen.nl/gemeente-heerlen/21604-gemeente-treedt-op-tegen-

eurohandelsonderneming.html.


Volledigheidshalve vermelden we dat gemeente Heerlen geen aandeelhouder meer is van Mijnwater en ook niet betrokken is bij de operationele bedrijfsvoering van Mijnwater.


1 Het betreft hier proefboringen op het perceel van Eurohandelsonderneming B.V. t.b.v. de uitbreiding van het huidige leidingtracé van Mijnwater.
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Betreffende de financiële consequenties voor de Provincie Limburg zijn er op dit moment geen signalen bij de Provincie bekend dat een “no-deal scenario” tussen Mijnwater en Eurohandelsonderneming B.V. niet zou kunnen worden opgevangen binnen het huidige masterplan (behorend bij voorstel GS DOC-00361325) van Mijnwater. Door Mijnwater wordt onderzocht welke alternatieven ten opzichte van het oorspronkelijke netontwerp mogelijk zijn. Dit onderzoek is echter nog niet afgerond. Momenteel wordt een specifiek alternatief uitgewerkt tot Definitief Ontwerp (DO). Een tracé in grond van Eurohandelsonderneming B.V. wordt niet verder onderzocht.


Het is belangrijk te vermelden dat de bij deze casus behorende infrastructurele werkzaamheden een beperkt onderdeel uitmaken van het gehele netwerk en de daarbij behorende uitbreidingen. Bovendien vallen investeringen aan de infrastructuur, zoals in deze casus het geval is, onder Mijnwater Warmte Infra B.V. dat in eigendom van Enpuls is, en niet onder Mijnwater Energy B.V., waarin de Provincie Limburg via het LEF heeft geïnvesteerd.


Vraag 2.
Is het College zich ervan bewust dat Mijnwater BV en dan ook indirect de provincie Limburg bij stopzetting van dit project heel veel geld verliest. Geld dat door de Limburgse belastingbetaler is opgehoest en dat Mijnwater vermoedelijk weer gaat aankloppen bij het LEF en provincie Limburg om nog meer geld te vragen voor de uitvoering van hun projecten?


Antwoord.

Er zijn geen signalen bij de Provincie bekend over een mogelijke “stopzetting” van het betreffende project van Mijnwater of Mijnwater als geheel. Zoals benoemd onder het voorgaande antwoord onderzoekt Mijnwater een alternatief tracé.. Het Definitief Ontwerp wordt momenteel nog opgesteld en het is momenteel nog niet bekend wat de mogelijke financiële gevolgen zijn. Er zijn binnen de provincie Limburg geen signalen bekend dat de uitbreiding van het netwerk buiten de gestelde bandbreedtes komt.

Vraag 3.
Is er door het College of anderzijds contact geweest met Mijnwater BV en/of met de gemeente Heerlen en/of met Eurohandel bv met betrekking tot dit probleem? Zo ja, is er ook gekeken naar een oplossing om de kosten zo beperkt mogelijk te houden? Zo nee, waarom is er geen contact geweest gezien het enorme financiële belang van Mijnwater bv, LEF en indirect de provincie Limburg?

Antwoord.

Er is door het College geen contact geweest met Mijnwater, gemeente Heerlen en Eurohandelsonderneming B.V. over de beschreven casus. Wel is er ambtelijk navraag gedaan bij de fondsmanager van het LEF over de achtergrond van deze casus, nadat deze casus onder de aandacht van ons College is gebracht via door dhr. Claassen gestelde vragen. Aan de hand van deze ambtelijke navraag is geconcludeerd dat het handhavingsbesluit van de gemeente een zaak tussen gemeente

Heerlen als bevoegd gezag en Eurohandelsonderneming B.V. betreft, waarin Provincie Limburg geen rol heeft. Om deze reden is er dan ook geen contact geweest tussen Provincie Limburg en gemeente

Heerlen omtrent deze zaak.


Vraag 4.
Onderkent het College dat deze casus direct het maatschappelijk en financieel belang raakt van de inwoners van Heerlen en Limburg?
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Antwoord.

Zoals hiervoor beschreven werkt Mijnwater momenteel aan een Definitief Ontwerp voor een specifiek alternatief tracé. Dit technisch ontwerp is nog niet afgerond. Of er maatschappelijke en/of financiële gevolgen zijn is op dit moment daardoor nog niet bekend.


Het is daarnaast belangrijk te vermelden dat de eerder beoogde infrastructurele werkzaamheden op het terrein van Eurohandelsonderneming B.V. slechts een klein onderdeel uitmaken van het gehele tracé en tevens alternatieve tracés mogelijk zijn. Er zijn geen signalen bij de Provincie bekend dat deze casus materiële effecten gaat hebben voor de uitrol van het masterplan van Mijnwater.


Vraag 5.
Bent u als College bereid om, zo spoedig mogelijk, met de gemeente Heerlen en Mijnwater BV en/of Eurohandelsonderneming in contact te treden om tot een oplossing te komen? Ook gezien het feit dat Mijnwater bv nu niet verder kan met haar project en dit de belastingbetaler heel veel geld gaat kosten.


Antwoord.

Het standpunt van ons College is dat het niet passend is om als midden bestuur druk uit te oefen op een handhavingsbesluit van een lagere overheid of dat wij een dergelijk besluit anderszins beïnvloeden. Als College gaan wij daarom niet optreden.

Mijnwater is als zelfstandige entiteit, in afstemming met haar aandeelhouders, bezig met een oplossing.

De planning en realisatie van projecten, binnen de door de aandeelhouders gestelde kaders, is een verantwoordelijkheid van het bestuur van Mijnwater. Vooralsnog is het niet de verwachting dat deze casus materiele gevolgen op de uitrol van het masterplan van Mijnwater gaat hebben.

Er is voor de Provincie geen rol wat betreft het (hiervan losstaande) handhavingsbesluit van de gemeente

Heerlen.


Volledigheidshalve verwijzen we nogmaals naar de openbare toelichting van gemeente Heerlen op haar besluit zoals verwoord in het antwoord op vraag 1. Deze toelichting kunt u raadplegen op de volgende website: https://www.heerlen.nl/gemeente-heerlen/21604-gemeente-treedt-op-tegen-

eurohandelsonderneming.html.


Vraag 6.
Is het College bereid om een (chronologisch) overzicht c.q. tijdspad en afschrift van de verslagen inclusief benoeming van de betrokken gesprekspartners van de gesprekken van de afgelopen 2 jaar aan ons te doen toekomen? Zo nee, waarom niet?

Indien het College van mening is dat deze verslagen niet openbaar kunnen worden gedeeld, verzoeken wij het College deze onder geheimhouding ter inzage te leggen.


Antwoord.

In uw vraag is niet concreet verwoord op welke gesprekken u doelt. Omdat de Provincie geen rol heeft wat betreft het handhavingsbesluit van de gemeente Heerlen hebben hier geen gesprekken door Provincie Limburg over plaatsgevonden. Provincie Limburg heeft ook niet deel genomen aan overleggen tussen Mijnwater en Eurohandelsonderneming B.V. over de aanleg van een leiding op eigendom van Eurohandelsonderneming B.V..
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Gedeputeerde staten van Limburg


voorzitter


secretaris
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